
 

 

MF     Grenaa, d. 27. april 2008 

Leif Lahn Jensen 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K.    
  

Kære Leif! 

 

På 10- Klasse-Center Djursland er vi nu i fuld gang med at planlægge det kommende skoleår. I 

alt 215 unge har pt. meldt deres ankomst til august….herligt….-  MEN…. 

 

Som du ved, træder L171 og L 172 i kraft pr. 1. august, hvilket kan betyde en række ændringer 

i skolens praksis – og i skrivende stund desværre også en stor økonomisk belastning. 

 

Lovændringerne betyder først og fremmest at vi på skolen skal brobygge meget mindre, hvilket 

pædagogisk og afklaringsmæssigt er en klar forringelse i forhold til gældende praksis. Som du 

ved, har vi fra skolens start i år 2000 altid haft 4 ugers obligatorisk brobygning på samme ung-

domsuddannelse. Den nye lov kræver kun 2 ugers obligatorisk brobygning, men på to forskel-

lige ungdomsuddannelser. Hvad mon kvaliteten bliver i det? Desuden tør jeg næsten ikke tæn-

ke på, hvor travlt vores UU-vejleder får med logistikken og udstedelsen af buskort…! 

 

Desuden giver den nye lov kun mulighed for yderligere 4 ugers frivillig brobygning. Men, hvis 

du sammenligner med den praksis, som vi nu på 3. år har med Grenaa Tekniske skole om X-IT-

linien – temalinien, hvor de unge to dage om ugen brobygger og bliver undervist på GTS på 

værkstederne og i IT-afdeling af GTS-lærerne – så bliver den nye lov en hæmsko for denne 

undervisning. Det gælder også samarbejdet med Grenaa Handelsskole, hvor vi har samme 

praksis omkring Den Internationale Linie. Det er ganske enkelt ikke MULIGT at videreføre 

denne praksis inden for den nye lovs rammer. Hvad gør vi? Med den dokumenterede succes, 

som vi netop har haft med den form for brobygning, vil rigtigt mange unge ”falde igennem”, 

hvis vi ophæver ordningen. I indeværende skoleår har ca. 65 unge nydt godt af den ekstra bro-

bygning, og tendensen til det kommende skoleår ligner.  

 

 I samarbejde med skoleforvaltningen er vi nu i fuld gang med at beregne, hvad det vil koste 

skolen at videreføre vores brobygningspraksis med GHS og GTS samt at få tal på, hvad det vil 

koste skolen, at lærerne fra august skal undervise 2 skoleuger mere. Regningen beløber sig til 

ca. 440.000 kr. for de ekstra to uger til erstatning for de tidligere 4 ugers obligatorisk brobyg-

ning og 279.000 kr. for mere frivillig brobygning på GHS og GTS. Total: 719.000 kr. 

 
Netop i dag er det nøjagtigt to år siden undervisningsminister Bertel Haarder besøgte vores skole og i 

positive vendinger roste vore brobygnings-aktiviteter og, at vi netop tog frafaldsproblematikken og det 

lave uddannelsesniveau på Djursland så seriøst. Hvor vil jeg ønske, at vi kan fortsætte vores praksis til 

gavn for de unges afklaring og fremtid…       Vil du tage hånd om ovenstående problemstilling? 

 

Med venlig hilsen 

 

Lissi Pedersen 

Skoleleder 
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